CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 07/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Saúde, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando que

haja atendimento de profissional de fisioterapia uma vez por semana na Sede do Distrito de

Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Na Sede do Distrito de Guaraúna há muitas pessoas que necessitam de fisioterapia

e não têm condições de sair de casa. Se a Secretaria de Saúde disponibilizasse um profissional

fisioterapeuta para atendimento uma vez por semana no referido Distrito seria de grande valia.

Outra razão de se indicar atendimento de fisioterapeuta em Guaraúna, é que o

Distrito abrange outras localidades. Se houver atendimento de um profissional fisioterapeuta na

Unidade de Saúde de Guaraúna facilitará para as pessoas das localidades vizinhas que precisam

desse tipo de atendimento.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o acato da sugestão por parte

da Secretaria Municipal de Saúde.

Teixeira Soares, 15 de fevereiro de 2022.

Claudinei de Souza